Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 20-09-2023
Insolventienummer F.16/22/285
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000257326:F001
Datum uitspraak 29-11-2022
R-C mr. R.W.]J. van Veen
Curator mr R.W. Karskens

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid TalenTonen BV. 22-12-2022

mE1

Gegevens onderneming

22-12-2022
1

e Datum oprichting: 27 januari 2017;
e Statutaire vestigingsplaats: Gemeente Utrecht
e Vestigingsadres: Livingstonelaan 1350, 3526JX Utrecht

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister bestaan de activiteiten van TalenTonen BV uit: het 22-12-2022
geven van adviezen, trainingen, coaching en begeleiding en het ontwikkelen 1

van methodieken onder meer op (maar niet beperkt tot) het gebied van

integratie van en participatie door nieuwkomers in de Nederlandse

samenleving.

TalenTonen BV leverde (ambulante) jeugdzorg aan nieuwkomers in de
Nederlandse samenleving.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 €1.167.163,00 € 139.524,00 € 538.347,00

2021 €1.047.987,00 € -28.855,00 €176.171,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=90112c0a-e86f-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e7130d9-ae8e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-12-2022
18
1
Toelichting
Volgens opgaaf van de bestuurder van TalenTonen waren er op
faillssementsdatum 18 personen werkzaam op basis van een
arbeidsovereenkomst.
Boedelsaldo
22-12-2022
€ 55.001,14
1
Toelichting
Op faillissementsdatum beschikte TalenTonen over een creditsaldo op haar
bankrekening en op diezelfde bankrekening is nadien een aantal
(debiteuren)betalingen ontvangen.
22-03-2023
€ 143.399,45
2
22-06-2023
€117.593,78
3
20-09-2023
€ 109.332,89

4



Verslagperiode

van
29-11-2022
t/m

21-12-2022

van
22-12-2022
t/m

21-3-2023

van
22-3-2023
t/m

21-6-2023

van
22-6-2023
t/m

19-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

164 uur 48 min

145 uur 6 min

54 uur 9 min

14 uur 3 min

378 uur 6 min

22-12-2022

1

22-03-2023

2

22-06-2023

3

20-09-2023
E4



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden in deze verslagperiode zien met name op i) inventarisatie
en ii) voortzetting van de organisatie (zie sub 6 van dit verslag).

De werkzaamheden in deze verslagperiode zien met name op i) voortzetting
van de organisatie (zie sub 6 van dit verslag), ii) verkoop activa en iii) het
rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden in deze verslagperiode zien met name op i) de
afronding/afwikkeling van de voortzetting van de organisatie en ii) het
rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden in deze verslagperiode zien met name op i) de
afronding/afwikkeling van de voortzetting van de organisatie en ii) het
rechtmatigheidsonderzoek.

22-12-2022

1
22-03-2023
2
22-06-2023
3
20-09-2023
Eky



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van TalenTonen BV is mevrouw S. Sangian. Enig aandeelhouder
van TalenTonen BV is Goldenstein BV.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn verschillende verzekeringen aangetroffen en deze zullen worden
beéindigd zodra vaststaat dat geen behoefte meer bestaat aan dekking.

Alle verzekeringen zijn beéindigd. De boedel heeft € 2.062,88 aan
premierestituties ontvangen.

1.4 Huur

TalenTonen BV is partij bij een drietal huurovereenkomsten (zij huurde drie
locaties (Utrecht, Hilversum en Nieuwegein). De huurovereenkomsten zullen
worden beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van TalenTonen BV geeft aan dat het faillissement is
veroorzaakt doordat (relatief kostbare) zzp'ers dienden te worden ingezet om
de activiteiten (verlening ambulante (jeugd)zorg) te kunnen verrichten.
Daarmee werden de marges te 'dun' met als gevolg dat liquiditeitsproblemen
ontstaan zijn. De curator zal onderzoek doen naar de oorzaak van het
faillissement en - indien de uitkomsten van dat onderzoek daar aanleiding toe
geven - in komende verslaglegging daarop terugkomen.

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-12-2022

1

22-12-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-12-2022
1

18

Toelichting

Op datum faillissement waren er 18 personen werkzaam bij TalenTonen op
basis van een arbeidsovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-12-2022

1

18

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-12-2022 18

totaal 18

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft geinventariseerd welke personen bij TalenTonen werkzaam 22-12-2022
waren. Er heeft een centrale bespreking met het personeel plaatsgevonden, er 1

is toestemming voor opzegging gevraagd en verkregen en de

arbeidsovereenkomsten zijn door de curator opgezegd. Daarnaast is contact

gelegd met UWV en is aangedrongen op een spoedige intake/afhandeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 3.738,90
Voertuig €8.167,50
totaal € 11.906,40 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

TalenTonen BV beschikt over inventariszaken en een voertuig (personen)auto. 22-12-2022
Deze zaken zullen de komende periode verkocht worden. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Terzake de opbrengst van de bodemzaken (de inventariszaken) zullen de 22-12-2022
belangen van de fiscus worden behartigd. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn geinventariseerd en onderzocht wordt op welke wijze 22-12-2022
deze het beste kunnen worden verkocht. 1
De afgelopen periode zijn de bedrijfsmiddelen (inventaris, hardware en 22-03-2023
voertuig) verkocht. Dit heeft de boedel EUR 11.906,40 opgeleverd. 2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nog niet uitgefactureerde, maar wel verrichte € 88.562,56

werkzaamheden

totaal € 88.562,56 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement was een deel van de verrichte werkzaamheden nog 22-12-2022
niet uitgefactureerd. 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator is een onderzoek naar het onderhanden werk gestart. Dat
onderzoek is nog niet geheel afgerond. Onderhanden werk dat kon worden
gedeclareerd, is uitgefactureerd.

De afgelopen periode heeft de curator voor een bedrag ad EUR 73.630,42 aan
onderhanden werk uitgefactureerd en geincasseerd.

De afgelopen periode heeft de curator voor een bedrag ad EUR 14.838,14 aan
onderhanden werk uitgefactureerd en geincasseerd.

De afgelopen periode is een ad € 94,- ontvangen die ziet op het door de
curator uit gefactureerde onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verzuimuitkering € 7.296,37
totaal € 7.296,37 € 0,00

Toelichting andere activa

Curanda was verzekerd tegen ziekteverzuim. De afgelopen periode is een
uitkering ad € 7.296,37 ontvangen in het kader van de
ziekteverzuimverzekering.

3.9 Werkzaamheden andere activa

22-12-2022
1
22-03-2023
2
22-06-2023
3
20-09-2023
Eky
22-06-2023
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Facturen gezonden aan opdrachtgevers € 7.692,28 €6.973,88

totaal €7.692,28 €6.973,88 €0,00

Toelichting debiteuren

TalenTonen BV factureert maandelijks haar opdrachtgevers (veelal 22-12-2022
gemeentes). Ten tijde van de faillietverklaring (29 november 2022) was de 1

maand oktober gefactureerd, november nog niet. De afgelopen periode is ca €

15.000 aan debiteurenbetalingen ontvangen.

De afgelopen periode is een debiteurenbetaling ad € 410,80 ontvangen. 22-06-2023
Inmiddels is duidelijk dat de openstaande postenlijst (debiteurenoverzicht) die 3

de curator op faillissementsdatum ontvangen heeft en waaraan gerefereerd

wordt in het openingsverslag (saldo 22.633,00), niet juist was. Een aantal van

de vorderingen op die lijst bleken al te zijn voldaan. Het debiteurensaldo per
faillissementsdatum bedroeg € 7.692,28, waarvan thans € 6.973,88 is voldaan.

Er resteert één debiteur(envordering), de curator zal deze de komende

periode (trachten te) incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-12-2022
€ 0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
TalenTonen BV was niet bancair gefinancierd en er zijn derhalve géén bancaire
schulden. TalenTonen BV beschikt over een bankrekening (credit rekening) bij
ING. Het creditsaldo op de rekening bedroeg per faillissementsdatum €
38.718,70.
5.2 Leasecontracten
TalenTonen BV is partij bij één leaseovereenkomst (terzake een printer). Deze 22-12-2022

overeenkomst zal worden afgewikkeld. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 22-12-2022

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 22-12-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 22-12-2022

mE1

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met schuldeisers die zich op een retentierecht 22-12-2022
beroepen. 1

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met schuldeisers die zich beroepen op het recht van 22-12-2022
reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

22-12-2022
€ 0,00

1
Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Besloten is de onderneming van TalenTonen BV voort te zetten tot uiterlijk 23
december 2022. Op die manier kan de zorg worden gecontinueerd en kan
vanuit een 'going concern'-situatie worden onderzocht op welke wijze de zorg
bij een andere partij/zorgverlener kan worden ondergebracht.

6.2 Financiéle verslaglegging

Op de resultaten van de voortzetting van de exploitatie zal in volgende
verslaglegging terug gekomen worden.

De opbrengst van de voortzetting van de onderneming is vooralsnog €
58.436,24.

In het kader van de (afwikkeling van de) voortzetting van de onderneming is
de afgelopen periode € 9.984 ontvangen. De opbrengst van de voortzetting
van de onderneming bedraagt in totaal € 68.420,24.

In het kader van de (afwikkeling van de) voortzetting van de onderneming is
de afgelopen verlag periode periode € 1.305,60 ontvangen. De opbrengst
van de voortzetting van de onderneming bedraagt in totaal € 69.725,84.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart zijn/worden onderzocht.

Een doorstart is niet mogelijk gebleken.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

22-12-2022
1

22-12-2022

1

22-03-2023
2

22-06-2023
3

20-09-2023
Eky

22-12-2022

1

22-03-2023
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek starten, waarin bovenstaande
onderwerpen aan de orde zullen komen.

Het rechtmatigheidsonderzoek is opgestart en op de uitkomsten ervan zal in
volgende verslaglegging terug gekomen worden.

Het rechtmatigheidsonderzoek zal de komende periode worden
gecontinueerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-03-2023
2

20-09-2023
4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-12-2022
Toelichting

1
Er zijn (nog) geen boedelvorderingen ingediend.

20-09-2023
€ 71.815,72

Ek
Toelichting
Het UWYV heeft een vordering ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

22-12-2022
€ 42.080,00

1

22-03-2023
€ 53.185,00

2

22-06-2023
€ 53.185,00

3
Toelichting
Ongewijzigd ten opzichte van het vorige verslag.

20-09-2023
€ 49.842,00

Ek
8.3 Pref. vord. UWV

22-12-2022
Toelichting

1
Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

22-03-2023
Toelichting

2
Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

22-06-2023
Toelichting

3
Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

20-09-2023

€ 50.752,22
= 4



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn (nog) geen andere preferente crediteuren bekend.

Toelichting

Er zijn (nog) geen andere preferente crediteuren bekend.

Toelichting

Er zijn (nog) geen andere preferente crediteuren bekend.

Toelichting

Er zijn (nog) geen andere preferente crediteuren bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

16

17

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.635,21

€ 39.833,56

€ 57.542,86

€177.210,27

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het failissement is het nog niet bekend op welke wijze het
faillissement zal worden afgewikkeld.

22-12-2022

1

22-03-2023

2

22-06-2023

3

20-09-2023
E4

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-06-2023
3

20-09-2023
Eky

22-12-2022

1

22-03-2023

2

22-06-2023
3

20-09-2023
E 4

22-12-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Informeren crediteuren over het faillissement, plaatsen van de vorderingen etc. 22-12-2022

1
9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 22-12-2022
1

9.2 Aard procedures

N.v.t. 22-12-2022
1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 22-12-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende periode:

e de exploitatie voortzetten tot uiterlijk 23 december a.s.;
e de voortzetting (in financiéle zin) afwikkelen;

e de materiéle activa verkopen;

e de debiteuren innen;

e het rechtmatigheidsonderzoek opstarten;

De curator zal de komende periode:

e de voortzetting (in financiéle zin) afwikkelen;
e voortgaan met het rechtmatigheidsonderzoek;

De curator zal de komende periode:

e de voortzetting (in financiéle zin) afwikkelen;
e voortgaan met het rechtmatigheidsonderzoek;

De curator zal de komende periode voortgaan met het

rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Omdat het faillissement pas kort geleden is uitgesproken, is op dit moment nog
niet te zeggen op welke termijn het failissement zal worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
22-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

22-12-2022
EE
22-03-2023
X 2
22-06-2023
EEE
20-09-2023
Ek
22-12-2022
EE
20-09-2023
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


